



Rada Miejska w Koźienicach	
KOZIENICE	
Koźienice, 06 lutego 2019 r.	
06.02.2019	
Poz. Dz.	53 rej-intonp-5
Podpis	<i>[Signature]</i>

Szanowny Pan  
Arkadiusz Molenda  
Radny Rady Miejskiej w Koźienicach

W odpowiedzi na pismo nr KI.0003.2.2019 z dnia 25.01.2019 r., za pośrednictwem którego została przekazana do rozpatrzenia Pana Interpelacja w sprawie inspekcji i korekt oznakowania drogowego, Burmistrz Gminy Koźienice informuje, że przegląd i kontrola oznakowania odbywa się w trybie ciągłym a wszelkie stwierdzone uszkodzenia i nieprawidłowości są usuwane na bieżąco. Niemniej informacje o wszelkich nieprawidłowościach w oznakowaniu drogowym można zgłaszać do zarządcy drogi tj. Wydziału Infrastruktury w Urzędzie Miejskim lub zarządcy ruchu tj. Starosty.

Jednocześnie informuje, że Gmina Koźienice nie posiada ustawowych narzędzi do bezpośredniego wpływania na pozostałych zarządców lub właścicieli terenów którymi zarządzają. Każda stwierdzona lub zgłoszona nieprawidłowość jest niezwłocznie przekazywana według właściwości z prośbą o jej realizację.

Oznakowanie na terenach których zarządcą drogi jest Gmina Koźienice jest projektowane i instalowane z uwzględnieniem potrzeb lokalnej Społeczności przy zachowaniu rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. 2003 nr 220 poz. 2181). Zmiana lokalizacji oznakowania lub wprowadzenia nowych rozwiązań na drogach publicznych wiąże się z koniecznością opracowania i uzgodnienia zmiany stałej organizacji ruchu, które muszą być zatwierdzone przez zarządcę ruchu, którym w przypadku dróg gminnych jest Starosta Koźienicki.

Jednocześnie informuje, że przy nowo opracowywanej dokumentacji technicznej budowy lub przebudowy dróg postulat aby oznakowanie było umieszczane w sposób zapewniający maksymalne bezpieczeństwo oraz było możliwie najmniej uciążliwe w trakcie prac utrzymaniowych i jednocześnie spełniało warunki w/w rozporządzenia jest każdorazowo brany pod uwagę.

Z up. BURMISTRZA  
*[Signature]*  
mgr inż. Mirosław Pałkowski  
Zastępca Burmistrza ds. Technicznych

Do wiadomości:  
Pan Rafał Sucherman, Przewodniczący Rady Miejskiej w Koźienicach

Sprawę prowadzi:  
Pan Daniel Wójcik, e-mail: [daniel.wojcik@kozienice.pl](mailto:daniel.wojcik@kozienice.pl)  
Wydział Infrastruktury Urzędu Miejskiego w Koźienicach  
tel. 48 611-71-75